MIUR.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.0001807.07-11-2017

y 3 P ‘ -
L,//éﬁ/&&/feév Q/(:// Lg//zzmiz?(ﬁy/&, (1/(:// %’&Z;Z%&ZJ’//Z(([/ e (&/(:/é/ g,%be?/(;w

%ﬁdo %”/”-4/"00 %/t'onw/e Y Yo L%.;oana
Q/M%/;/ ,//ﬁ;i/pfo?//ﬂ/% At C%JM/&///////‘/ o <% 2

Ai Dirigenti
delle Istituzioni Scolastiche
di ogni ordine e grado
della Provincia di PISA

Alle OO.SS.

All'Albo
IL DIRIGENTE

VALUTATI i dati inseriti dai Dirigenti Scolastici sulla piatorma appositamente predisposta
da parte dellUSR per la Toscana per 'adeguamealicorganico di sostegno alla
situazione di fatto;

TENUTO CONTO del verbale del Gruppo di Lavoro Provinciale pentégrazione degli alunni
disabili che ha individuato i criteri per 'assegine dei docenti di sostegno alle
singole istituzioni scolastiche;

CONSIDERATI | propri decreti n.737 e 738 del 23.05.2017, r2 d8l 09.06.2017 e n. 794 del
15.06.2017 per I'attribuzione dell’organico dellteanomia e prot. n. 1296, 1297,
1298, 1299 del 01.08.2017, per lattribuzione dienbri posti in deroga alle
istituzioni scolastiche della provincia di Pisa;
VISTE le comunicazioni dei Dirigenti delle scuole stati#ila provincia di Pisa in merito
a nuove certificazioni e a trasferimenti di alummaltre sedi;

CONDIDERATA la nota n. 2630 del 12.09.2017 dellUST di Lucca aecreta il trasferimento
interprovinciale di un posto da IC Massarosa 1 aSKcchetti di San Miniato,
scuola secondaria di | grado;

CONDIDERATI i propri decreti n. 2856 del 13.09.2017 e n. 1588 @8.09.2017 per il
trasferimento e la redistribuzione delle cattedrbase alle necessita segnalate;

CONSIDERATO il Decreto Direttoriale MIUR n. 1797 del 03.11.20tdn cui 'USR Toscana
attribuisce ai due ambiti territoriali di Pisa witei 24,5 posti di sostegno

Referenti Area Autonomia Via Pascoli, 8 — 56125 Pisa Referenti recapiti
Michela Lupia Tel.050927511 e-mail: autonomia.pisa@istruzione.it
Letizia Pellegrini e-mail: PEOusp.pi@istruzione.it tel. n.: + 39 050 927562
Valeria Raglianti e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it tel. n.: + 39 050 927545

Web: http://ospitiweb.indire.it/~pipv2/ tel. n.: + 39 050 927523



. V> . —
L,,/é?&&;ﬂ/&?ﬂ Q/(?// Lg//&zm?z?(}ﬁ/(z, (z/(:// /%/M?z;(:/z&///w e (1//(://5// g,%bﬁ?/(zw

%ﬁda %0/”4/”'00 %/tbn@/e Y Yo %&Wﬂﬁ
Q/m%/// ,%;Z&/ﬂ?/&ﬂ/é r/&/é/ L%)M/&}’//(/‘/ﬂ/ 0/{ <% 2

DECRETA

L’assegnazione dilteriori 24,5 posti in deroga alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e gratklla
provincia di Pisa per I'anno scolastico 2017/18ariiti in base ai bisogni segnalati, come risalédo
schema sotto riportato.

E’ possibile prendere visione sul sito dell'Ufficio  Scolastico
http://ospitiweb.indire.it/~pipv2/nuovo/organicijph

della scheda riepilogativa (Allegato A) di attrfione delle cattedre di sostegno ai singoli igtitut
comprensiva del numero degli alunni con certifioagi ai sensi della L.104, del numero delle situazio
di gravita (art. 3 c.3) e del numero complessivibedeattedre assegnate, nonché delle percentegli d
alunni con disabilita sul totale della popolazi@elastica e del rapporto fra alunni e docentiogdiegno
per ogni istituto.

INFANZIA

IC D. SETTESOLDI, Vecchiano +0,5

IC N. PISANO, Marina di Pisa +0,5

IC M. LUTHER KING, Calcinaia +1

IC R. FUCINI, Pisa +0,5

IC M. BUONARROTI, Ponte a Egola +0,5

IC L. FIBONACCI, Pisa +1

IC V. GALILEI, Pisa +0,5

IC S. TONGIORGI, Pisa +0,5

PRIMARIA

IC D. SETTESOLDI, Vecchiano +0,5

IC I. ALPI, Vicopisano +2

IC N. PISANO, Marina di Pisa +1

IC IQBAL MASIH, Bientina e Buti +0,5

IC M. LUTHER KING, Calcinaia +1

IC M. TABARRINI, Pomarance +05

IC G. CARDUCCI, Santa Maria a Monte +0,5

IC V. GALILEI, Pisa +0,5

Referenti Area Autonomia Via Pascoli, 8 — 56125 Pisa Referenti recapiti

Michela Lupia Tel.050927511 e-mail: autonomia.pisa@istruzione.it
Letizia Pellegrini e-mail: PEOusp.pi@istruzione.it tel. n.: + 39 050 927562
Valeria Raglianti e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it tel. n.: + 39 050 927545

Web: http://ospitiweb.indire.it/~pipv2/ tel. n.: + 39 050 927523



L,,/é?&&;}/ﬁ?/& Q/(?// L g//&zm?z?(ﬁy/(z Q//fi// %Zﬁ&té&&'/é e (1//(://5// . %bﬁér}@
%&da %0/@.4/&'00 L%/ﬁ'on@/& /4/.94/ Yo %&aﬂa

JQ/;W/%// ¥%/~7/7/&/0?/M/é r/&/ﬁ L%)M/&ﬁ/(/‘/ﬂ 0/{ <% 2
IC G. TONIOLO, Pisa +1
IC L. GERESCHI, Pontasserchio +2
IC P. BORSELLINO, Cascina +0,5
IC G. FALCONE, Cascina +1
IC VOLTERRA +0,5
| GRADO
IC IQBAL MASIH, Bientina e Buti +2
IC L. DA VINCI, Castelfranco + 0,5
IC M. L. NICCOLINI, Ponsacco +1
IC G. TONIOLO, Pisa +0,5
IC L. GERESCHI, Pontasserchio +1
Il GRADO
LICEO MARCONI, San Miniato +2
ITI MARCONI, Pontedera +1
ITC C. CATTANEO, San Miniato +0,5
IS PESENTI, Cascina - 05
IL DIRIGENTE
Giacomo Tizzanini
Firfna autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
elkart. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 338B)
Referenti Area Autonomia Via Pascoli, 8 — 56125 Pisa Referenti recapiti
Michela Lupia Tel.050927511 e-mail: autonomia.pisa@istruzione.it
Letizia Pellegrini e-mail: PEOusp.pi@istruzione.it tel. n.: + 39 050 927562
Valeria Raglianti e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it tel. n.: + 39 050 927545

Web: http://ospitiweb.indire.it/~pipv2/ tel. n.: + 39 050 927523




